
Zápis ze schůze OV Vratíkov konané dne 6. 5. 2020 v 18 hodin

 Přítomni: Michal Sychra                                              Petra Jakubcová                
                   Hana Novotná                                             Petr Novotný                                      
                   Lenka Hartlová                                            Tomáš Sychra
                   Jan Šmíd     

Host: Lukáš Holík                                                 
                

Program schůze: 1. Zahájení – schválení programu                              
                               2. Dotazy a připomínky občanů                              
                               3. Kontrola úkolů                               
                               4. Plyn                              
                               5. Akce 2. pololetí
                               6. Rozpočet OV 2020 - úpravy
                               7. Podměty a připomínky členů OV                              
                               8. Různé

1)
Předseda Michal Sychra přivítal přítomné a zahájil schůzi, připomínky  k programu 
schůze nebyly vzneseny. Program byl schválen.

2)
Bez dotazů a připomínek

3)
Kontrola úkolů:

 Zeleň na návsi – úkol trvá. 
 Oprava plotu na hřišti není stále dokončena  - úkol trvá. 
 Stavební materiál v blízkosti rybníčku a příp. umístění zákazové tabule – úkol 

trvá.
 V nové přístavbě odpadá z důvodu vlhkosti omítka, špatný stav schodiště do 

KD – úkol trvá. 
 Přesazení 2 ks lip – částečně splněno. 
 Rozbité a špatně otočené zrcadlo – úkol trvá. 
 Elektrická přípojka na návsi – úkol trvá.

4)
Místostarosta Lukáš Holík podal informace o plynofikaci obce. Vzhledem k vysokým 
nákladům, které se pohybují kolem 18 mil. Kč a vzhledem k současné nejisté situaci 
ohledně koronaviru, bude plynofikace obce  zřejmě odložena na neurčito. 
Členové OV se dohodli, že svolají veřejnou schůzi s občany a se starostou města 
pravděpodobně v měsíci září.



5)
Vzhledem k aktuální situaci – pandemie koronaviru, jsme zrušili nebo odložili 
plánované akce.
Plánované akce, které by mohly proběhnout ve 2. pololetí jsou následující:
Dětské odpoledne (červenec, srpen)
Pouť – 14.- 16.8. (pouťová zábava, posezení s hudbou, atrakce)
Ukliďme Česko 19. 9.
Drakiáda, Pletení z pedigu, Putování s lampionky (září, říjen)
Setkání s Mikulášem, Vánoční koncert, Krmení zvířátek (prosinec)

6)
Rozpočet: z důvodu zrušení výletu do ZOO byla částka 15.000,- Kč z rozpočtu 
vyškrtnuta, naopak byla přidána částka 25.000,- Kč na opravu hromosvodů (p. Holík 
ještě zjistí, zda by nebyla možná úhrada celé částky z rozpočtu města na opravy 
nebytů).
Úkol: Michal Sychra zajistí převod částky 13.000,- Kč z rozpočtu OV na účet SDH 
Vratíkov č. 292871747/0300 (schváleno v rozpočtu OV jako dar pro pořízení 
mikrofonů).

7)
Občané si stěžují na špatnou přehlednost v zatáčkách podél hlavní komunikace směr
Boskovice.
Úkol: Tomáš Sychra zjistí stav porostů v inkriminovaných úsecích, toto nafotí a 
pošle p. Holíkovi.
Zpevnění části cyklostezky (rovný  úsek mezi ploty, který je v majetku města). 
Úkol: Lukáš Holík zjistí finanční náročnost opravy vyasfaltováním.
Velkoobjemový kontejner bude přistaven 12.-14. 6., současně proběhne veřejná 
brigáda na úklid obce (so 13.6.)
 

8)
K výročí první zmínky o obci Vratíkov plánujeme uspořádat v příštím roce veřejnou 
akci s podporou města, hlavním koordinátorem akce bude Lenka Hartlová.

Zapsala:                                                                                     Ověřil:
H. Novotná                                                                                M. Sychra


